

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

John Frandsen Ejendomsinvest ApS

Hyrdehøjvej 21, 9550 Mariager

CVR-nr. 20 19 73 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

John Bylov Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	John Frandsen Ejendomsinvest ApS Hyrdehøjvej 21 9550 Mariager
	CVR-nr.: 20 19 73 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John Bylov Frandsen, Hyrdehøjvej 21 9550 Mariager
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	JOHN FRANDBEN HOLDING ApS
Dattervirksomhed	Storkeengen ApS, Mariager
Kapitalinteresse	ANPARTSELSKABET AF 30.09.2008, Arden

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.628 t.kr. mod 10.346 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.154 t.kr. mod 5.500 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets kapitalejere har givet tilsagn om fortsat finansiering, der sikrer selskabets drift mindst frem til og med d. 31. december 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	15.627.875	10.346.114
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.335.566	-2.277.387
Resultat før finansielle poster	13.292.309	8.068.727
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-11.317	-11.316
Indtægter af kapitalinteresser	0	110.539
Andre finansielle indtægter	77.760	716.486
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.891.083	-1.661.944
Resultat før skat	9.467.669	7.222.492
Skat af årets resultat	-2.314.079	-1.722.263
Årets resultat	7.153.590	5.500.229
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.153.590	5.500.229
Disponeret i alt	7.153.590	5.500.229

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	158.840.365	163.180.802
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>158.840.365</u>	<u>163.180.802</u>
4 Kapitalinteresser	0	0
5 Andre tilgodehavender	2.111	10.210
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.111</u>	<u>10.210</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>158.842.476</u>	<u>163.191.012</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	1.345.093	2.152.148
Varebeholdninger i alt	<u>1.345.093</u>	<u>2.152.148</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.945	32.927
Udskudte skatteaktiver	0	12.615
Andre tilgodehavender	787.500	116.412
Periodeafgrænsningsposter	150.809	4.136
Tilgodehavender i alt	<u>949.254</u>	<u>166.090</u>
Likvide beholdninger	<u>3.725.766</u>	<u>4.231.105</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.020.113</u>	<u>6.549.343</u>
Aktiver i alt	<u>164.862.589</u>	<u>169.740.355</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	37.276.233	30.122.643
Egenkapital i alt	37.401.233	30.247.643
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	96.276.384	105.211.543
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.778.713	10.305.413
Anden gæld	3.459.821	6.346.219
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.850.732	6.654.529
Langfristede gældsforpligtelser i alt	114.365.650	128.517.704
Kortfristet del af langfristet gæld	6.012.198	5.704.144
Modtagne forudbetalinger fra kunder	75.288	94.388
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.355.720	836.001
Gæld til tilknyttede virksomheder	479.259	571.822
Selskabsskat	2.301.464	1.725.534
Anden gæld	2.871.777	2.043.119
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.095.706	10.975.008
Gældsforpligtelser i alt	127.461.356	139.492.712
Passiver i alt	164.862.589	169.740.355
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	24.622.414	24.747.414
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.500.229	5.500.229
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	30.122.643	30.247.643
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.153.590	7.153.590
	125.000	37.276.233	37.401.233

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	252.625	432.133
Andre finansielle omkostninger	3.638.458	1.229.811
	3.891.083	1.661.944
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	172.315.159	174.041.115
Tilgang i årets løb	6.749.444	196.706
Afgang i årets løb	-9.157.047	-1.922.662
Kostpris 31. december 2023	169.907.556	172.315.159
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-9.134.357	-6.940.011
Årets afskrivninger	-2.335.566	-2.277.387
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	402.732	83.041
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-11.067.191	-9.134.357
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	158.840.365	163.180.802
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	40.000	40.000
Kostpris 31. december 2023	40.000	40.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-40.000	-40.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-11.317	0
Nedskrivninger 31. december 2023	-51.317	-40.000
Modregnet i tilgodehavender	11.317	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	11.317	0

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	3.000.000	3.020.000
Afgang i årets løb	0	-20.000
Kostpris 31. december 2023	3.000.000	3.000.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-3.000.000	-3.000.000
Nedskrivninger 31. december 2023	-3.000.000	-3.000.000
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
ANPARTSELSKABET AF 30.09.2008	Arden	50 %
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	10.210	22.288
Afgang i årets løb	-8.099	-12.078
Kostpris 31. december 2023	2.111	10.210
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.111	10.210
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	97.696.384	106.506.338
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.420.000	-1.294.795
	96.276.384	105.211.543
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	88.497.404	100.379.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 97.985 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 158.840 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.050 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har erklæret over for selskabets tilknyttede virksomhed, Storkeengen ApS, at der vil ske fortsat finansering af selskabets drift frem til minimum 31. december 2024. Det forventede støttebeløb forventes at udgøre 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med John Frandsen Holding ApS, CVR-nr. 20 43 09 90, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der henvises til moderselskabets årsrapport.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for John Frandsen Holding ApS, Mariager
